
    PATVIRTINTA 
    Molėtų pradinės mokyklos         

direktoriaus 2023 m. gruodžio 29 d.  
įsakymu Nr. V -138 

 
 

MOLĖTŲ PRADINĖS MOKYKLOS DARBUOTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO 
SISTEMA 

 
MOLĖTAI  
2023-12-29 

 
 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Molėtų pradinės mokyklos darbuotojų darbo apmokėjimo sistema (toliau – sistema) 

reglamentuoja visų Molėtų pradinės mokyklos (toliau – Mokykla) darbuotojų, dirbančių pagal 
darbo sutartis (toliau – darbuotojai), darbo apmokėjimo sąlygas ir dydžius, darbuotojų 
pareigybių lygius ir grupes, kasmetinį veiklos vertinimą, skatinimą, materialines pašalpas, jų 
mokėjimo tvarką, sąlygas, atsiskaitymo su darbuotojais terminus.  

2. Ši Sistema parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 
įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 
pakeitimo įstatymu (toliau – Darbo apmokėjimo įstatymas) Nr. XIV -2341, 2023 m. gruodžio 
14 d.,  Lietuvos Respublikos Darbo kodekso nuostatomis ir jį įgyvendinančiais teisės aktais.  

3. Sistemoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 
Respublikos biudžetinių įstaigų įstatyme ir  Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme.  
  

II SKYRIUS  

DARBUOTOJŲ PAREIGYBĖS  

4. Mokyklos darbuotojų pareigybės yra keturių lygių: 
4.1. A lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis išsilavinimas: 
4.1.1. A1 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis 

universitetinis išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar lygiavertis išsilavinimas; 
4.1.2. A2 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis 

universitetinis išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar lygiavertis išsilavinimas 
arba aukštasis koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar 
lygiavertis išsilavinimas.  

    4.2. B lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas, 
įgytas iki 2009 metų, ar specialusis vidurinis išsilavinimas, įgytas iki 1995 metų; 

    4.3. C lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir 
(ar) įgyta profesinė kvalifikacija; 

    4.4.  D lygio – pareigybės, kurioms netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 
reikalavimai.    



5. Mokyklos pareigybių skaičių ir pareigybių sąrašą, naudodamasis ekonomikos ir 
inovacijų ministro patvirtintu profesijų klasifikatoriaus kodu ir pritaikydamas profesijos 
pavadinimą konkrečiai pareigybei įvardyti, konsultuodamasis su darbuotojų atstovais, nustato 
ir tvirtina pareigybių sąrašą ir lygius Mokyklos vadovas. 

6. Mokyklos darbuotojų pareigybės skirstomos į šias grupes: 
   6.1.  mokyklos direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui ir direktoriaus 
pavaduotojas administracijai ir ūkiui, kurių pareigybės priskiriamos A lygiui, atsižvelgiant 
į būtiną išsilavinimą toms pareigoms eiti; 

             6.2. psichologo pareigybė priskiriama A1 lygiui, atsižvelgiant į būtiną išsilavinimą 
toms pareigoms eiti;  

                6.3. mokytojai, kurių pareigybės priskiriamos A2 lygiui, švietimo pagalbos 
specialistai, bibliotekininkas, kompiuterių technikas, visos dienos mokyklos grupės auklėtojai 
ir specialistai, kurių pareigybės priskiriamos A arba B lygiui, atsižvelgiant į būtiną 
išsilavinimą toms pareigoms eiti;  

                6.4. kvalifikuoti darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos B lygiui: 
          6.4.1. vyr. buhalteris;  

         6.4.2. raštvedys;  
         6.4.3. visos dienos mokyklos grupės auklėtojas; 

                6.5. darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos C lygiui: 
           6.5.1. mokyklinio autobuso vairuotojas; 
           6.5.2. VDM grupės auklėtojo padėjėjas; 
           6.5.3. mokytojo padėjėjas; 

                6.6. darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos D lygiui (toliau – darbininkai):  
         6.6.1. kiemsargis; 
         6.6.2. valytojas; 
         6.6.3. budėtojas; 
         6.6.4. atsitiktinių darbų darbininkas. 

7. Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo ir neformaliojo ugdymo programas 
pareigybių skaičius Mokykloje nustatomas, atsižvelgiant į:  

         7.1. kontaktinių valandų skaičių per mokslo metus, kuris nustatomas pagal sąlyginių 
klasių skaičių ir dydį, kurie nustatomi pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytą lėšų 
apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą, (toliau – Mokymo lėšų 
apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašas), taip pat Molėtų rajono 
savivaldybės tarybos sprendimu papildomai finansuojamą klasių (grupių) skaičių; 
             7.2. vidutinį kontaktinių valandų, tenkančių per mokslo metus vienai pareigybei 
skaičių, kuris nustatomas pagal Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo 
tvarkos apraše nustatytas vidutinių kontaktinių valandų, tenkančių per mokslo metus vienai 
pareigybei, normas pagal sąlyginį klasės (grupės) dydį.     
        8.  Mokyklos direktorius tvirtina Mokyklos darbuotojų pareigybių sąraše esančių 
pareigybių aprašus.  
       9.  Darbuotojo pareigybės aprašyme nurodoma: 

9.1. pareigybės grupė; 
            9.2. pareigybės pavadinimas;  



            9.3. konkretus pareigybės lygis; 
9.4. specialieji reikalavimai, keliami šias pareigas einančiam darbuotojui 

(išsilavinimas, darbo patirtis, profesinė kvalifikacija ar kiti specialieji reikalavimai); 
            9.5. pareigybei priskirtos funkcijos.  
 

III SKYRIUS  

DARBO UŽMOKESTIS, DARBUOTOJŲ VERTINIMAS IR SKATINIMAS BEI 
MATERIALINĖS PAŠALPOS  

I SKIRSNIS  

DARBO UŽMOKESTIS IR DARBO APMOKĖJIMO SISTEMA 

10.   Mokyklos darbuotojų darbo užmokestį sudaro: 
 10.1. pareiginė alga;  
          10.2. priemokos; 
 10.3. piniginė išmoka, mokama pagal darbo teisės normas ar Mokykloje taikomą 

darbo apmokėjimo sistemą; 
 10.4. mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, naktinį ar viršvalandinį 

darbą, kai yra nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų Darbo kodekso nustatyta tvarka; 
                      10.5 kintamoji dalis, jeigu ji numatyta darbo apmokėjimo sistemoje ir skiriama 
darbuotojui, atsižvelgiant į jo praėjusių metų veiklos vertinimą darbo apmokėjimo sistemos 
nustatyta tvarka.  
            11.  Darbo apmokėjimo sistemą, atsižvelgdamas į Vyriausybės tvirtinamas darbo 
apmokėjimo sistemos rekomendacijas, nustato ir padaro ją prieinamą visiems darbuotojams 
Mokyklos direktorius. 

12. Darbo apmokėjimo sistemoje, atsižvelgiant į Darbo apmokėjimo įstatymo ir 
Darbo kodekso nuostatas, detalizuojami Mokyklos pareigybių sąraše esančių pareigybių 
pareiginės algos koeficiento, viršijančio Darbo apmokėjimo įstatymo 1 priede nustatytą 
minimalų pareiginės algos koeficientą, dydžio nustatymo kriterijai (darbo patirtis, 
išsilavinimas, veiklos sudėtingumas, atsakomybės ir savarankiškumo lygis, papildomų įgūdžių 
ar žinių, svarbių einamoms pareigoms, turėjimas, darbo sąlygos ar kiti kriterijai) ir, atsižvelgiant 
į juos, nustatomi pareiginės algos koeficientų dydžiai, konkrečių pareigybių koeficientų 
intervalai, taip pat priemokų dydžiai ir jų skyrimo tvarka, kintamosios dalies dydžiai ir jų 
skyrimo tvarka (jeigu tokia darbo užmokesčio dalis yra numatyta), piniginių išmokų dydžiai 
skyrimo atvejai (už atliktą darbą ar siekiant paskatinti) ir tvarka. Mokyklos vadovo darbo 
apmokėjimo sistemą nustato Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija. 

13. Prieš Mokyklos vadovui nustatant ar keičiant Sistemą turi būti atliktos 
informavimo ir konsultavimo procedūros.   
 

II SKIRSNIS  
PAREIGINĖ ALGA  

 
14. Mokyklos darbuotojų, išskyrus Mokyklos vadovą, mokyklos vadovo pavaduotoją 

ugdymui, kurių darbas laikomas pedagoginiu, mokytojus, taip pat specialiuosius pedagogus, 



logopedus, karjeros specialistus, psichologus, socialinius pedagogus, auklėtojus, (toliau – 
pagalbos mokiniui specialistai), pareiginė alga nustatoma iš darbo apmokėjimo sistemoje 
pareigybei nustatyto pareiginės algos koeficientų intervalo, kurio minimalūs pareiginės algos 
koeficientų dydžiai negali būti mažesni negu Darbo apmokėjimo įstatymo 1 priede nustatyti 
koeficientų dydžiai ir mažesni negu 1,1 Vyriausybės patvirtintos minimaliosios mėnesinės 
algos (toliau – MMA), išskyrus darbininkus.  

15. Pareiginės algos koeficiento vienetas yra Lietuvos Respublikos pareiginės algos 
(atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo 
įstatyme nustatytas pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis. Pareiginė alga apskaičiuojama 
pareiginės algos koeficientą dauginant iš pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio. 

16.      D lygio pareigybės darbuotojų, atliekančių nekvalifikuotą darbą (nekvalifikuotu 
darbu laikomas darbas, kuriam atlikti nekeliami jokie specialūs kvalifikacinių įgūdžių ar 
profesinių gebėjimų reikalavimai) pareiginė alga negali būti mažesnė negu 1 MMA. 

17. A1 lygio pareigybių pareiginės algos koeficientai darbo apmokėjimo sistemoje 
didinami 20 procentų, palyginti su to paties lygmens (pakopos) pareigybėmis, kurioms nebūtinas 
magistro kvalifikacinis laipsnis (išskyrus biudžetinių įstaigų vadovus). 

18. Nustatant pareiginės algos koeficientą, papildomai įvertinama darbuotojų aukšta 
kvalifikacinė kategorija, nustatyta pagal tam tikrai darbuotojų grupei keliamus kvalifikacinius 
reikalavimus.  

19.    Mokyklos darbuotojo pareiginės algos koeficientą pagal darbo apmokėjimo 
sistemoje numatytus kriterijus ir koeficientų dydžius nustato darbuotoją į pareigas priimantis 
Mokyklos vadovas. 

20.  Mokyklos darbuotojo pareiginė alga, nustatyta pagal Darbo apmokėjimo įstatymo 
nuostatas ir Mokyklos darbo apmokėjimo sistemą, sulygstama darbo sutartyje. Pareiginės algos 
koeficientas, išskyrus Darbo apmokėjimo įstatymo 7 straipsnyje nurodytus darbuotojus, 
keičiamas (nustatomas iš naujo) darbo apmokėjimo sistemoje numatytais atvejais. Darbo 
apmokėjimo įstatymo 7 straipsnyje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientas turi būti 
keičiamas (nustatomas iš naujo), pasikeitus darbuotojo pareiginės algos koeficiento nustatymo 
kriterijams, nurodytiems Darbo apmokėjimo įstatymo 2 priede ir (arba) darbo apmokėjimo 
sistemoje.  
 

III SKIRSNIS  
MOKYTOJŲ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ, MOKYKLOS VADOVO, 
JO PAVADUOTOJO UGDYMUI, KURIŲ DARBAS LAIKOMAS PEDAGOGINIU, 

PAREIGINĖ ALGA IR DARBO KRŪVIO SANDARA 
 
 

21. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų pareiginės algos koeficientai nustatomi 
pagal Darbo apmokėjimo įstatymo 2 priedą, atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, 
kvalifikacinę kategoriją ir veiklos sudėtingumą.  

22. Mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui pareiginės algos koeficientai 
nustatomi pagal Darbo apmokėjimo įstatymo 2 priedą, atsižvelgiant į Mokykloje ugdomų 
mokinių skaičių, pedagoginio darbo stažą ir veiklos sudėtingumą.  

23. Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacinės kategorijos, atsižvelgiant 
į mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų išsilavinimą ir jų turimų kompetencijų, reikalingų 



profesinei veiklai, visumą, nustatomos švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka. 
Mokytojams ir pagalbos mokiniui specialistams, įgijusiems vidurinį išsilavinimą, mokytojams 
ir pagalbos mokiniui specialistams, baigusiems profesinio mokymo programą, įgijusiems 
vidurinį išsilavinimą ir kvalifikaciją, gali būti suteikiamos atitinkamai mokytojo, vyresniojo 
mokytojo, pagalbos mokiniui specialisto ar vyresniojo pagalbos mokiniui specialisto 
kvalifikacinės kategorijos. Mokytojams  ir pagalbos mokiniui specialistams, įgijusiems aukštąjį 
(aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) išsilavinimą, gali 
būti suteikiamos atitinkamai mokytojo, vyresniojo mokytojo, mokytojo metodininko, mokytojo 
eksperto ar pagalbos mokiniui specialisto, vyresniojo pagalbos mokiniui specialisto, pagalbos 
mokiniui specialisto metodininko, pagalbos mokiniui specialisto eksperto kvalifikacinės 
kategorijos. Mokytojams ir pagalbos mokiniui specialistams, įgijusiems aukštąjį (aukštesnįjį, 
įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) išsilavinimą ir pedagogo 
kvalifikaciją, iš karto suteikiama mokytojo ar pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacinė 
kategorija. 

24.  Pareigybių, kurias atliekant darbas laikomas pedagoginiu ir įskaitomas į 
pedagoginio darbo stažą, sąrašą tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras. 

25. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų darbo krūvio sandara (darbo pareigų 
paskirstymas pagal laiką) pateikiama Darbo apmokėjimo įstatymo 2 priede.  
 

IV SKIRSNIS  
PRIEMOKOS  

 
26. Mokyklos darbuotojui gali būti skiriamos šios priemokos:  
       26.1.  už pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti kito darbuotojo pareigybei 
nustatytas funkcijas; 
       26.2. už papildomų raštu suformuluotų užduočių atlikimą, kai dėl to viršijamas 
įprastas darbo krūvis arba kai atliekamos pareigybės aprašyme nenustatytos funkcijos; 
       26.3.  už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas, 
atliekant pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, bet neviršijama nustatyta darbo 
laiko trukmė. 
27. Kiekviena priemoka, nurodyta 26 punkte, negali būti mažesnė kaip 10 procentų 

pareiginės algos, o jų suma negali viršyti 80 procentų pareiginės algos.  
28. Priemokos B, C, D lygio darbuotojams:  

28.1.  jei padidėjęs darbo krūvis ar pavadavimas trunka  1-5 dienas – 15 procentų; 
28.2.   jei padidėjęs darbo krūvis ar pavadavimas trunka  1-4 savaites – 30 procentų; 
28.3.  jei padidėjęs darbo krūvis ar pavadavimas trunka  1-3 mėnesius – 50 procentų;  
28.4.  jei padidėjęs darbo krūvis ar pavadavimas trunka  ilgiau nei 3 mėnesius – 60-

80 procentų, jei dėl didelio darbo krūvio negalima sudaryti papildomo susitarimo.     
29. Priemokos mokytojams skiriamos:   

29.1.  mokytojams vaduojant kito mokytojo  1-2 dienų pamokas mokama už vestas 
kontaktines valandas, taikant mokytojo pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientą;   

29.2. mokytojams vaduojant kito mokytojo 3-5 dienų pamokas mokama už vestas 
kontaktines valandas, 50 % pamokų laiko už pasiruošimą pamokoms ir mokinių darbų 



taisymą, bendravimą su tėvais taikant mokytojo pareiginės algos pastoviosios dalies 
koeficientą;   

29.3. mokytojams, vaduojant kito mokytojo daugiau negu 5 dienų pamokas, 
mokama už vestas kontaktines valandas, 50 % pamokų laiko už pasiruošimą pamokoms, 
mokinių darbų taisymą  ir klasės vadovo darbą, taikant mokytojo pareiginės algos 
pastoviosios dalies koeficientą;   

29.4. mokytojams vaduojant kitų mokytojų pamokas grupių jungimo būdu tuo 
metu, kai vedamos jų pačių pamokos mokama 30 procentų pareiginės algos, už darbo 
intensyvumą taikant pastoviosios dalies koeficientą;   

30. Už papildomų užduočių atlikimą, kai dėl to viršijamas įprastas darbo krūvis arba 
kai atliekamos pareigybės aprašyme nenumatytos funkcijos mokama:  

30.1.  už vadovavimą  tarptautinių, respublikinių projektų įgyvendinimui, 
priklausomai nuo sudėtingumo ir reikalaujamų laiko sąnaudų, skiriama 10-30 procentų 
pareiginės algos dydžio priemoka;  

30.2.   už tarptautinių ar respublikinių tyrimų, konferencijų ar kt. renginių 
organizavimą ir įgyvendinimą – vienkartinė 20–30 procentų pareiginės algos dydžio 
priemoka; 

30.3. už papildomų savivaldybės administracijos pavedimų vykdymą – vienkartinė 
10–30 procentų pareiginės algos dydžio priemoka; 

30.4.  mokymų savivaldybės ar respublikos specialistams (mokytojams, švietimo 
pagalbos specialistams, bibliotekininkams ar kt.) organizavimą, metodinės medžiagos 
parengimą, šalies, tarptautinių projektų inicijavimą ir koordinavimą – vienkartinė arba 
nustatytą laikotarpį trunkanti 20–30 procentų pareiginės algos dydžio priemoka;  

30.5. už mokinių, užėmusių prizines vietas, parengimą respublikos olimpiadoms, 
konkursams – vienkartinė 20–30 procentų pareiginės algos dydžio priemoka; 

30.6. už dalyvavimą vykdant VBE pagal NŠA nustatytus dydžius; 
30.7. už nemokamo maitinimo ir mokinių pavėžėjimo organizavimą ir dokumentų 

tvarkymą – 10 procentų priemoka kartą į pusmetį; 
30.8. ne mažesnė kaip 10 procentų priemoka kitais sistemoje nenumatytais atvejais.  

31. 30.1.-30.8. numatyti priemokų dydžiai taikomi neviršijant asignavimų. Trūkstant 
lėšų skiriamos maksimaliai galimos priemokos, išlaikant sistemoje nustatytų priemokų ribinių 
dydžių proporcijas (pvz.,  jei turimomis lėšomis galima maksimali išmoka yra 60 procentų, tai 
ji atitiktų sistemoje numatytą 100 procentų).  

32. Priemokos dydį darbuotojui nustato Mokyklos vadovas įsakymu. 

V SKIRSNIS  
MOKYKLOS DARBUOTOJŲ VEIKLOS VERTINIMAS 

 

33.     Vertinama mokyklos vadovų ir darbuotojų, išskyrus mokytojus, pagalbos 
mokiniui specialistus ir darbininkus, praėjusių kalendorinių metų veikla.  

34.  Mokyklos vadovo, jo pavaduotojo ugdymui veikla vertinama vadovaujantis 
švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamu atitinkamos švietimo įstaigų vadovų, jų 
pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo tvarkos 
aprašu.  

35.  Mokyklos vadovo veiklos vertinimo tikslas – įvertinti pasiektus Mokyklos 
vadovo veiklos rezultatus pagal nustatytas veiklos vertinimo užduotis ir jų įgyvendinimo 



rodiklius, Mokyklos vadovo gebėjimus atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas ir 
numatyti galimybes veiklą tobulinti. 

36. Mokyklos darbuotojų, išskyrus Mokyklos vadovą, veiklos vertinimo tikslas – 
nustatyta tvarka įvertinti jų kompetenciją (įgūdžius, žinias, gebėjimus) ir pasiektus veiklos 
rezultatus. 

37. Mokyklos darbuotojo (taip pat ir vadovo) veikla vertinama, jeigu jis ne trumpiau 
kaip 6 mėnesius per kalendorinius metus, kurių veikla vertinama, eina darbuotojo pareigas  
Mokykloje, kurioje yra vertinama jo veikla. 

38. Mokyklos vadovo veiklą vertina jį į pareigas priimantis asmuo ar jo įgaliotas 
asmuo. Mokyklos vadovo veikla vertinama, dalyvaujant mokyklos tarybai. Mokyklos 
darbuotojų veiklą vertina tiesioginiai jų vadovai. Vertinami Mokyklos vadovai ir darbuotojai 
turi teisę kviesti Mokyklos darbuotojų atstovą dalyvauti tiesioginiam vadovui (Mokyklos 
vadovas – jį į pareigas priimantį asmenį, jeigu Mokyklos vadovo veiklą vertino jį į pareigas 
priimančio asmens įgaliotas asmuo) vertinant jų veiklą. 

39. Mokyklos vadovą į pareigas priimantis asmuo ar jo įgaliotas asmuo, tiesioginis 
Mokyklos darbuotojo vadovas (toliau – tiesioginis vadovas) darbuotojo veiklą gali įvertinti taip: 

39.1.  viršijanti lūkesčius; 
39.2.  atitinkanti lūkesčius; 
39.3.  iš dalies atitinkanti lūkesčius; 
39.4.  neatitinkanti lūkesčių. 

40. Jeigu Mokyklos darbuotojo veikla įvertinama kaip atitinkanti lūkesčius, teisinė jo 
padėtis nesikeičia ir Mokyklos darbuotojo veiklos vertinimas baigiamas, išskyrus atvejus, kai 
darbuotojas nesutinka su tiesioginio vadovo pateiktu veiklos vertinimu. Taip pat vietiniuose 
norminiuose teisės aktuose gali būti numatyta galimybė taikyti Sistemos  VI skirsnyje 
nustatytas skatinimo priemones. 

41. Jeigu Mokyklos darbuotojo (išskyrus Mokyklos vadovą) veikla įvertinama kaip 
viršijanti lūkesčius, tiesioginio vadovo rašytiniu motyvuotu pasiūlymu Mokyklos darbuotojas 
gali būti skatinamas kitomis sistemos VI skirsnyje numatytomis skatinimo priemonėmis.  

41.1. Nuo 2025 m. Mokyklos vadovui ar darbuotojui, atsižvelgiant į darbo 
apmokėjimo sistemos nuostatas, gali būti nustatomas didesnis pareiginės algos koeficientas, 
taikant ne mažiau kaip 0,06 didesnį pareiginės algos koeficientą, tačiau ne didesnį, negu 
nustatytas tos pareigybės didžiausias pareiginės algos koeficientas, o mokyklos vadovui, jo 
pavaduotojui ugdymui, kurių darbas laikomas pedagoginiu, gali būti nustatomas didesnis 
pareiginės algos koeficientas, taikant ne mažiau kaip 0,06 didesnį pareiginės algos koeficientą, 
tačiau padidintas pareiginės algos koeficientas negali viršyti Darbo apmokėjimo įstatymo 2 
priede nustatyto pareiginės algos koeficiento, padauginto iš 1,4, arba   

41.2. Mokyklos vadovui ar darbuotojui gali būti taikomos Sistemos  VI skirsnyje 
nustatytos skatinimo priemonės, arba  

41.3. Mokyklos darbuotojas (išskyrus Mokyklos vadovą) gali būti perkeliamas į 
aukštesnes Mokyklos darbuotojo pareigas toje pačioje Mokykloje, jeigu jis atitinka šiai 
pareigybei keliamus reikalavimus ir jeigu toks perkėlimas neprieštarauja Lietuvos Respublikos 
viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 23 straipsniui (biudžetinės įstaigos darbuotojas 
gali būti perkeliamas į pareigas, dėl kurių turi būti rengiamas konkursas, tik jeigu tai atitinka 



Vyriausybės tvirtinamame pareigybių, dėl kurių rengiamas konkursas, sąraše nurodytas 
sąlygas) arba  

41.4. Mokyklos vadovui ar darbuotojui gali būti taikomos kitos Mokykloje 
nustatytos skatinimo priemonės. 

42. Jeigu Mokyklos vadovo ar darbuotojo veikla įvertinama kaip iš dalies atitinkanti 
lūkesčius, jo teisinė padėtis nesikeičia, tačiau Mokyklos vadovui ar darbuotojui gali būti 
nustatomas kvalifikacijos tobulinimas. 

43. Kai Mokyklos darbuotojo (išskyrus Mokyklos vadovą) veikla įvertinama kaip 
neatitinkanti lūkesčių, tiesioginio vadovo rašytiniu motyvuotu pasiūlymu Mokyklos darbuotoją 
į pareigas priimančio vadovo sprendimu, o jeigu Mokyklos vadovo veikla įvertinama kaip 
neatitinkanti lūkesčių, Mokyklos vadovą į pareigas priimančio asmens įgalioto asmens (jeigu 
Mokyklos vadovo veiklos vertinimą buvo įgaliotas atlikti kitas asmuo) rašytiniu motyvuotu 
pasiūlymu Mokyklos vadovą į pareigas priimančio asmens sprendimu:  

43.1. Mokyklos vadovui ar darbuotojui, atsižvelgiant į darbo apmokėjimo sistemos 
nuostatas, gali būti nustatomas mažesnis pareiginės algos koeficientas, taikant ne mažiau kaip 
0,06 ir ne daugiau kaip 0,18 mažesnį pareiginės algos koeficientą, tačiau ne mažesnį, negu 
nustatytas tos pareigybės minimalus pareiginės algos koeficientas, o mokyklos vadovui, jo 
pavaduotojui ugdymui, kurių darbas laikomas pedagoginiu, taikant 0,1 mažesnį pareiginės 
algos koeficientą, arba  

43.2. Mokyklos vadovas ar darbuotojas gali būti perkeliamas į žemesnes pareigas 
Mokykloje, jeigu tai neprieštarauja Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 23 straipsniui 
(biudžetinės įstaigos darbuotojas gali būti perkeliamas į pareigas, dėl kurių turi būti rengiamas 
konkursas, tik jeigu tai atitinka Vyriausybės tvirtinamame pareigybių, dėl kurių rengiamas 
konkursas, sąraše nurodytas sąlygas) arba  

43.3. gali būti sudaromas ne trumpesnės negu 2 mėnesių ir ne ilgesnės negu 6 
mėnesių trukmės Mokyklos vadovo ar darbuotojo veiklos gerinimo planas. Jeigu, pasibaigus 
Mokyklos darbuotojo veiklos gerinimo plano terminui, darbuotojo veikla neeilinio vertinimo 
metu įvertinama kaip neatitinkanti lūkesčių, Mokyklos darbuotojas gali būti atleidžiamas iš 
pareigų.   

44. Nuo 2025 m. kintamoji dalis nustatoma atlikus kasmetinį darbuotojų vertinimą 
kiekvienais metais, atsižvelgiant į Mokyklos turimas lėšas.  

45. Nuo 2025 m. kas 3 metus po atlikto darbuotojų vertinimo, didinamas pareiginės 
algos koeficientas, darbuotojo veiklą įvertinus kaip viršijančią lūkesčius ar juos atitinkančią:  

45.1. viršijus lūkesčius 3 metus iš eilės, pareiginės algos koeficientas didinamas 0,08   
dydžio;   

45.2. lūkesčiams atitinkant 3 metus iš eilės, pareiginės algos koeficientas didinamas 
0,06 dydžio; 

46.     Kintamoji dalis kaip privaloma darbo užmokesčio sudėtinė dalis išlieka 2024 m. 
po atlikto vertinimo už 2023 m. pagal šiuo metu galiojančią vertinimo tvarką.  

47. Neeilinis Mokyklos darbuotojo veiklos vertinimas atliekamas Mokyklos vadovą 
ar darbuotoją į pareigas priimančio asmens sprendimu šiais atvejais:  

47.1. tiesioginio vadovo rašytiniu motyvuotu pasiūlymu, susijusiu su Mokyklos 
darbuotojo veiklos rezultatais;  



47.2. Mokyklos darbuotojo prašymu nustatyti jam didesnį pareiginės algos 
koeficientą;  

47.3. Mokyklos darbuotojo prašymu perkelti jį į aukštesnes (išskyrus Mokyklos 
vadovo ar jo pavaduotojo) pareigas;  

47.4. jeigu Mokyklos darbuotojo veikla buvo įvertinta kaip neatitinkanti lūkesčių ir 
buvo sudarytas jo veiklos gerinimo planas.  

48. Neeilinis Mokyklos darbuotojo veiklos vertinimas gali būti atliekamas 47 punkte 
nustatytais atvejais ne dažniau kaip vieną kartą per kalendorinius metus, jeigu nuo Mokyklos 
darbuotojo eilinio veiklos vertinimo praėjo ne mažiau kaip 6 mėnesiai, išskyrus atvejus, kai yra 
nustatytas trumpesnės trukmės Mokyklos darbuotojo veiklos gerinimo planas arba kai 
Mokyklos darbuotojas ne trumpiau kaip 6 mėnesius per kalendorinius metus ėjo pareigas 
Mokykloje.  

49. Mokyklos darbuotojas, nesutinkantis su tiesioginio vadovo pateiktu veiklos 
vertinimu, turi teisę kreiptis į Mokyklos vadovą į pareigas priimantį asmenį prašydamas 
įvertinti, ar veiklos vertinimas objektyvus ir pagrįstas. Jeigu Mokyklos darbuotoją į pareigas 
priimantis vadovas padaro išvadą, kad Mokyklos darbuotojo veikla įvertinta neobjektyviai ir 
nemotyvuotai, Mokyklos darbuotojo tiesioginis vadovas atlieka pakartotinį Mokyklos 
darbuotojo veiklos vertinimą. Mokyklos darbuotoją į pareigas priimančio vadovo išvada dėl 
Mokyklos darbuotojo veiklos vertinimo objektyvumo ir pagrįstumo gali būti skundžiama darbo 
ginčų nagrinėjimo tvarka. 

50. Metinės užduotys, susijusios su darbuotojo funkcijomis, siektini rezultatai ir jų 
vertinimo rodikliai Mokyklos darbuotojui turi būti nustatyti kiekvienais metais iki kovo 1 
dienos. Darbuotojui, kurio darbo Mokykloje pradžios ar perkėlimo į kitas pareigas data, ar 
grįžimo iš atostogų vaikui prižiūrėti data yra ne vėlesnė negu spalio 1 diena, metinės užduotys, 
siektini rezultatai nustatomi per 1 mėnesį nuo darbo pradžios, perkėlimo ar grįžimo į pareigas 
dienos. Jei grįžo į pareigas ar priimtas dirbti, ar perkeltas į kitas pareigas vėliau negu spalio 1 
diena, einamiesiems metams metinės užduotys, siektini rezultatai, jų vertinimo rodikliai 
nenustatomi. Prireikus nustatytos metinės užduotys, siektini rezultatai, jų vertinimo rodikliai 
einamaisiais metais gali būti pakeisti ar papildyti, bet ne vėliau kaip iki spalio 1 dienos.  

51. Metines užduotis, siektinus rezultatus ir jų vertinimo rodiklius darbuotojams  
nustato ir kasmetinį jų veiklos vertinimą atlieka tiesioginis jų vadovas. 

52. Mokyklos direktorius gavęs iš tiesioginio darbuotojo vadovo įvertinimą, per 10 
dienų priima motyvuotą sprendimą pritarti arba nepritarti tiesioginio vadovo siūlymui. Šis 
sprendimas galioja iki kito darbuotojo kasmetinio veiklos vertinimo metu priimto sprendimo 
pritarti ar nepritarti darbuotojo tiesioginio vadovo siūlymui įsigaliojimo dienos. 

53. Mokyklos darbuotojas priimtus sprendimus dėl jo kasmetinio veiklos vertinimo 
turi teisę skųsti nustatyta darbo ginčų nagrinėjimo tvarka.  
 

VI SKIRSNIS  
SKATINIMAS  

 
54. Už nepriekaištingą pareigų atlikimą Mokyklos darbuotoją vadovas gali skatinti 

šios sistemos ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 
55. Mokyklos darbuotojai gali būti skatinami šiomis skatinimo priemonėmis: 



55.1.  padėka;   
55.2. iki 1 pareiginės algos dydžio pinigine išmoka už asmeninį išskirtinį indėlį 

įgyvendinant biudžetinei įstaigai nustatytus tikslus arba už pasiektus rezultatus ir įgyvendintus 
uždavinius (tačiau ne dažniau kaip du kartus per kalendorinius metus);  

55.3. suteikiant iki 5 mokamų papildomų poilsio dienų (tačiau ne daugiau kaip 10 
mokamų papildomų poilsio dienų per metus) arba atitinkamai sutrumpinant darbo laiką;  

55.4. vienkartine pinigine išmoka Vyriausybės nustatyta tvarka;  
55.5. finansuojant kvalifikacijos tobulinimą ne didesne kaip Mokyklos darbuotojo 

vienos pareiginės algos dydžio suma per metus;  
55.6. kintamąja dalimi, jeigu ji numatyta darbo apmokėjimo sistemoje;  
55.7. kitomis skatinimo priemonėmis, numatytomis vietiniuose norminiuose teisės 

aktuose. 
56.   Prie 55 punkto 2–7 papunkčiuose nustatytų skatinimo priemonių papildomai gali 

būti skiriama padėka. 
57. Mokyklos darbuotojai, jeigu buvo nustatyta, kad per paskutinius 6 mėnesius jie 

padarė darbo pareigų pažeidimą, gali būti neskatinami, išskyrus atvejį, kai darbuotojo veikla 
įvertinama kaip viršijanti lūkesčius, o Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 23 
straipsnyje nustatytais atvejais – neskatinami.   
 

VII SKIRSNIS  
MATERIALINĖS PAŠALPOS  

 
58. Mokyklos darbuotojams, kurių materialinė būklė tapo sunki dėl jų pačių ligos, 

artimųjų giminaičių, sutuoktinio, partnerio (kai partnerystė įregistruota įstatymų nustatyta 
tvarka), sugyventinio, jo tėvų, vaikų (įvaikių), brolių (įbrolių) ir seserų (įseserių), taip pat 
išlaikytinių, kurių globėjais ar rūpintojais įstatymų nustatyta tvarka yra paskirti Mokyklos 
darbuotojai, ligos ar mirties, stichinės nelaimės ar turto netekimo, gali būti skiriama (gali būti 
išmokama iki 5 MMA)  planuojama 1 MMA dydžio materialinė pašalpa, jeigu yra pateikti šių 
darbuotojų rašytiniai prašymai ir atitinkamą aplinkybę patvirtinantys dokumentai. 

59. Mirus Mokyklos darbuotojui, jo šeimos nariams (sutuoktiniui, vaikams 
(įvaikiams), motinai (įmotei), tėvui (įtėviui), senelei, seneliui, kitiems giminaičiams, kurie su 
mirusiuoju turėjo artimą ryšį ir (ar) gyveno kartu) iš biudžetinei įstaigai skirtų lėšų (gali būti 
išmokama iki 5 MMA)  planuojama 1 MMA dydžio materialinė pašalpa, jeigu yra pateiktas jo 
šeimos nario rašytinis prašymas ir mirties faktą patvirtinantys dokumentai. 

60. Materialinę pašalpą Mokyklos darbuotojams, išskyrus Mokyklos vadovą, skiria 
Mokyklos vadovas iš Mokyklai skirtų lėšų, neviršijant asignavimų ir įvertinant konkrečias 
aplinkybes.  
 

VIII SKIRSNIS 
DARBO UŽMOKESČIO MOKĖJIMO TERMINAI IR TVARKA   

 
 

61. Darbo užmokestis darbuotojui mokamas nerečiau kaip du kartus per mėnesį, jei 
darbuotojas prašo – vieną kartą per mėnesį.  



62. Už darbą per kalendorinį mėnesį negali būti atsiskaitoma vėliau kaip per dešimt 
dienų nuo jo pabaigos, jeigu darbo teisės normos ar darbo sutartis nenumato kitaip.   

63. Darbo užmokestis mokamas tik pinigais,  pervedant į darbuotojo nurodytą 
asmeninę sąskaitą banke.   

64. Darbo sutarčiai pasibaigus, visos darbuotojo su darbo santykiais susijusios 
išmokos išmokamos, kai nutraukiama darbo sutartis su darbuotoju, bet ne vėliau kaip iki darbo 
santykių pabaigos, nebent šalys sutaria, kad su darbuotoju bus atsiskaityta ne vėliau  kaip per 
dešimt darbo dienų.   

65. Ne rečiau kaip kartą per mėnesį elektroniniu būdu darbuotojui pateikiama 
informacija apie jam apskaičiuotas, išmokėtas ir išskaičiuotas sumas bei apie darbo laiko 
trukmę.   

66. Darbuotojui, raštiškai prašant, darbdavys išduoda pažymą apie darbą Mokykloje. 
Pažymoje nurodoma darbuotojo darbo funkcijos ir (ar) pareigos, kiek laiko jis dirbo, darbo 
užmokesčio dydis ir sumokėtų mokesčių bei valstybinio socialinio draudimo įmokų dydis. 
 

IX SKIRSNIS  
IŠSKAITOS IŠ DARBO UŽMOKESČIO  

 
67. Išskaitos gali būti daromos tik šiais atvejais:   

67.1.  grąžinti perduotoms ir darbuotojo nepanaudotoms pagal paskirtį darbdavio 
pinigų sumoms;  

67.2.  grąžinti sumoms, permokėtoms dėl skaičiavimo klaidų;  
67.3.  atlyginti žalai, kurią darbuotojas dėl savo kaltės padarė darbdaviui;  
67.4. išieškoti atostoginiams už suteiktas atostogas, viršijančias įgytą teisę į visos 

trukmės ar dalies kasmetines atostogas, darbo sutartį nutraukus darbuotojo iniciatyva be svarbių 
priežasčių arba dėl darbuotojo kaltės darbdavio iniciatyva (atitinkamai darbo kodekso 55 ir 58 
str.);  

67.5. išieškant nustatytas sumas pagal vykdomuosius dokumentus (vykdomieji 
raštai, išduoti teismo sprendimų, nuosprendžių, nutarimų, nutarčių pagrindu; teismo įsakymai; 
institucijų ir pareigūnų nutarimai administracinių teisės pažeidimų bylose; kiti institucijų ir 
pareigūnų sprendimai, kurių vykdymą civilinio proceso tvarka nustato įstatymai). 

68. Išskaita padaroma ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo tos dienos, kurią darbdavys 
sužinojo ar galėjo sužinoti apie atsiradusį išskaitos pagrindą.  
 

X SKIRSNIS 
LIGOS PAŠALPOS MOKĖJIMAS  

 
69. Ligos pašalpa mokama už pirmąsias dvi kalendorines ligos dienas, sutampančias 

su darbuotojo darbo grafiku. Mokama ligos pašalpa negali būti mažesnė negu 62,06 procento 
pašalpos gavėjo vidutinio uždarbio, apskaičiuoto Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta 
tvarka. 

70. Pagrindas skirti ligos išmoką yra nedarbingumo pažymėjimas, išduotas pagal 
sveikatos apsaugos ministro ir socialinės apsaugos ir darbo ministro tvirtinamas Elektroninių 



nedarbingumo pažymėjimų bei elektroninių nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimų 
išdavimo taisykles.   
 

XI SKIRSNIS  
KASMETINIŲ ATOSTOGŲ APMOKĖJIMAS  

71.  Kasmetinių atostogų laiku darbuotojui paliekamas jo vidutinis darbo užmokestis. 
Laikotarpis, iš kurio skaičiuojamas vidutinis darbo užmokestis, yra 3 paskutiniai kalendoriniai 
mėnesiai, einantys prieš tą mėnesį, už kurį (ar jo dalį) mokamas vidutinis darbo užmokestis.  

72. Atostoginiai už visas suteiktas atostogas išmokami ne vėliau kaip paskutinę darbo 
dieną prieš kasmetinių atostogų pradžią. Atostoginiai už atostogų dalį, viršijančią dvidešimt 
darbo dienų  trukmę, darbuotojui mokami atostogų metu darbo užmokesčio mokėjimo tvarka ir 
terminais.  

73. Darbuotojo atskiru prašymu, suteikus kasmetines atostogas, atostoginiai mokami 
įprasta darbo užmokesčio mokėjimo tvarka.  

74. Atleidžiant darbuotoją, kuris atleidimo dieną turi nepanaudotų atostogų, už 
nepanaudotas atostogas mokama kompensacija. 
 

XII SKIRSNIS  
MOKĖJIMAS UŽ VIRŠVALANDINĮ DARBĄ IR DARBĄ POILSIO IR ŠVENČIŲ 

DIENOMIS 
 
 

75. Dirbant daugiau nei etatu tose pačiose pareigose, su darbuotoju darbo sutartyje 
sulygus dėl padidinto darbo masto, darbas nelaikomas viršvalandiniu ir darbuotojui mokamas 
įprastas darbo užmokestis.  

76. Už viršvalandinį darbą poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo grafiką, ar 
viršvalandinį darbą naktį mokamas dvigubas darbuotojo darbo užmokestis arba darbuotojo 
prašymu gali būti suteikiamos dvi poilsio dienos, kurios pridedamos prie kasmetinių atostogų 
ir apmokamos darbuotojo darbo užmokesčiu.  

77. Už viršvalandinį darbą švenčių dieną mokamas dviejų su puse darbuotojo darbo 
užmokesčio dydžio užmokestis arba darbuotojo prašymu gali būti suteikiamos dvi poilsio 
dienos, kurios pridedamos prie kasmetinių atostogų ir apmokamos darbuotojo darbo 
užmokesčiu.   

78. Už kelionės laiką apmokama viengubu tarifu už faktiškai dirbtas valandas. Jei 
kelionė vyko po darbo dienos valandų, poilsio ar švenčių dieną, papildomai priklauso poilsio 
diena artimiausią darbo dieną iš karto po kelionės arba ši diena pridedama prie kasmetinių 
atostogų, už šią dieną paliekant darbo užmokestį.   

79. Darbuotojui vykstant į komandiruotę Lietuvoje ar užsienyje vadovaujamasi 
Lietuvos Respublikos valstybės nutarimu „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų 
apmokėjimo“. Komandiruotės metu darbuotojas turi dirbti įprastu darbo laiko režimu, jeigu 
Mokyklos direktorius nėra nustatęs kitokių įpareigojimų.  

 

XIII SKIRSNIS  

DARBAS NE VISO DARBO LAIKO SĄLYGOMIS.  



80. Darbo laikas darbuotojui trumpinamas teisės aktų nustatyta tvarka. 
81. Sutarus su darbuotoju, kad jis dirbs ne visą darbo laiką, darbo užmokestis 

mokamas to darbuotojo proporcingai dirbtam laikui.  
82. Darbas ne viso darbo laiko sąlygomis dirbantiems darbuotojams nesukelia 

ribojimų nustatant kasmetinių atostogų trukmę, apskaičiuojant darbo stažą, tobulinant 
kvalifikaciją, neapriboja kitų darbuotojo darbo teisių, palyginti su darbuotojais, kurie dirba tokį 
patį ar lygiavertį darbą viso darbo laiko sąlygomis, atsižvelgiant į darbo stažą, kvalifikaciją ar 
kitas aplinkybes.  
 

XIV SKIRSNIS  
DARBO LAIKO APSKAITA 

 
83. Darbo laiko apskaitos žiniaraščių pildymas numatomas atitinkamiems 

darbuotojams jų pareigybių aprašymuose.  
84. Užpildytus ir atsakingo asmens pasirašytus darbo laiko apskaitos žiniaraščius 

tvirtina Mokyklos direktorius.   
85. Patvirtinti darbo laiko apskaitos žiniaraščiai pateikiami Mokyklos  vyriausiai 

buhalterei per tris darbo dienas mėnesiui pasibaigus. 
 

IV SKYRIUS  
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  
 

86.  Mokyklos darbuotojų darbo užmokesčio dydis tikslinamas kiekvienais mokslo 
metais ir /ar pasikeitus teisės aktams, atitinkamai sistema peržiūrima ne rečiau kaip vieną kartą 
metuose.  

87. Sistema patvirtinta konsultuojantis su Mokykloje veikiančia profsąjunga, parengta 
laikantis lyčių lygybės ir nediskriminavimo kitais pagrindais principų. 

88. Visi Mokyklos darbuotojai su šia sistema yra supažindinami el. paštu ar per „Tamo“ 
dienyną ir privalo laikytis sistemoje nustatytų įpareigojimų bei atlikdami savo darbo funkcijas 
vadovautis sistemoje nustatytais principais.  

89. Mokyklos direktorius turi teisę iš dalies arba visiškai pakeisti šią sistemą, su 
pakeitimais supažindinant visus darbuotojus.  

90. Prieš nustatant ar keičiant darbo apmokėjimo sistemą, įvykdytos darbuotojų 
informavimo ir konsultavimo procedūros Lietuvos Respublikos darbo kodekso nustatyta 
tvarka.    

91. Šioje sistemoje neįvardintoms pareigybėms, darbo apmokėjimo sąlygos 
įvertinamos ir apmokamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 
įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymu.  

92. Šios sistemos nuostatos galioja, jei naujai išleisti teisės aktai nenurodys kitaip.  
93.  Sistema skelbiama Molėtų pradinės mokyklos interneto svetainėje 

www.pradine.moletai.lm.lt skyriuje „Administracinė informacija“ skiltyje „Darbo 
užmokestis“. 

__________________________________ 



Lietuvos Respublikos 
biudžetinių įstaigų darbuotojų 
darbo 
apmokėjimo ir komisijų narių 
atlygio už darbą įstatymo 
1 priedas 

 

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ VADOVŲ PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI 

IR DARBUOTOJŲ MINIMALŪS PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI  

 

 
1. Mokyklos specialistų (A ir B lygio) ir kvalifikuotų darbuotojų (C lygio) pareiginės 

algos minimalus koeficientas nustatomas vadovaujantis DAĮ 1 priedu, o maksimalūs koeficientai 
nustatomi pagal pareigybės lygį ir profesinio darbo patirtį (metais). Konkretus pareiginės algos 
koeficientas, nustatomas specialistams ir kvalifikuotiems darbuotojams, priklauso nuo išsilavinimo, 
veiklos sudėtingumo, atsakomybės ir savarankiškumo lygio, turimų papildomų žinių ir įgūdžių, 
svarbių einamoms pareigoms ir yra ne mažesnis kaip iki 2023-12-31 mokėtas atlygis be kintamosios 
dalies, neviršijant skirtų asignavimų:  

1.1.   Pavaduotojo ūkiui ir administravimo reikalams pareiginės algos koeficientai galioja 
nuo 2024-01-01 d.: 

                                          (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Vadovaujamo darbo patirtis (metais) 
Pareiginės algos koeficientai, jeigu pareigybės 

lygis A 

iki 5 1,04 – 1,46 

 daugiau kaip 5 iki 10 1,04 – 1,48 

daugiau kaip 10 1,04 – 1,50 

 
1.2.   Specialistų ir kvalifikuotų darbuotojų pagal lygius pareiginės algos koeficientai 

galioja nuo 2024-01-01 d.:   

Pareigybės lygis 

Pareiginės algos koeficientai 

Profesinio darbo patirtis (metais) 

iki 2 
nuo 

daugiau 
kaip 2 iki 5 

nuo daugiau 
kaip 5 iki 10 

daugiau kaip 10 

A lygis 
0,67 – 
1,03 

0,67 – 1,04 0,67 – 1,06 0,67 – 1,08 

B lygis 
0,62 – 
0,97 

0,62 – 0,98 0,62 – 1,01 0,62 – 1,02 

C lygis 
0,57 – 
0,87 

0,57 – 0,88 0,57 – 0,90 0,57 – 0,91 

 



Lietuvos Respublikos  
biudžetinių įstaigų darbuotojų 
darbo apmokėjimo ir komisijų 
narių atlygio už darbą įstatymo 
2 priedas 

 

MOKYTOJŲ (IŠSKYRUS TRENERIUS), PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ, 
MOKYKLŲ VADOVŲ, JŲ PAVADUOTOJŲ UGDYMUI, UGDYMĄ 

ORGANIZUOJANČIŲ SKYRIŲ VEDĖJŲ, ŠVIETIMO PAGALBOS ĮSTAIGŲ 
VADOVŲ, JŲ PAVADUOTOJŲ IR SKYRIŲ VEDĖJŲ, KURIŲ DARBAS LAIKOMAS 

PEDAGOGINIU, PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI IR MOKYTOJŲ 
(IŠSKYRUS TRENERIUS), PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ (SPECIALIŲJŲ 

PEDAGOGŲ, LOGOPEDŲ, SURDOPEDAGOGŲ, TIFLOPEDAGOGŲ, JUDESIO 
KOREKCIJOS SPECIALISTŲ, KARJEROS SPECIALISTŲ, PSICHOLOGŲ 

ASISTENTŲ, PSICHOLOGŲ, SOCIALINIŲ PEDAGOGŲ, AUKLĖTOJŲ, 
KONCERTMEISTERIŲ, AKOMPANIATORIŲ) DARBO KRŪVIO SANDARA 

 

I SKYRIUS 
MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL BENDROJO UGDYMO, PROGRAMAS 

(IŠSKYRUS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 
PROGRAMAS), PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO 

SANDARA 
1. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai galioja nuo 2024-

01-01 d. iki 2024-08-31 d.: 

                                                                       (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 
kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 
daugiau 
kaip 2 
iki 5 

nuo 
daugiau 

kaip 5 iki 
10 

nuo 
daugiau 
kaip 10 
iki 15 

nuo 
daugiau 
kaip 15 
iki 20 

nuo 
daugiau 
kaip 20 
iki 25 

daugiau 
kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 
Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 
Vyresnysis 
mokytojas 

 1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Mokytojas 
metodininkas 

  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Mokytojas 
ekspertas 

  1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

 
Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai įsigalioja nuo 2024-

09-01 d.:  
 



Kvalifikacinė 
kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 
daugiau 
kaip 2 
iki 5 

nuo 
daugiau 

kaip 5 iki 
10 

nuo 
daugiau 
kaip 10 
iki 15 

nuo 
daugiau 
kaip 15 
iki 20 

nuo 
daugiau 
kaip 20 
iki 25 

daugiau 
kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 
Mokytojas 1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 
Vyresnysis 
mokytojas 

 1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899 

Mokytojas 
metodininkas 

  1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757 

Mokytojas 
ekspertas 

  1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358 

 
2. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokytojams: 
    2.1. didinami 1–15 procentų:  
    2.1.1. dirbantiems bendrojo ugdymo mokyklose, kurių klasėje (grupėje) ugdomas 

vienas ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinių, didelių ar labai 
didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

  2.1.2. mokantiems mokinį, kuriam dėl ligos ar patologinės būklės skirtas mokymas 
namuose; 

  2.1.3. mokantiems vieną ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos piliečių, 
atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo 
mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje pagal bendrojo ugdymo ir profesinio 
mokymo programas; 

2.2. gali būti didinami iki 20 procentų pagal kitus Mokyklos darbo apmokėjimo 
sistemoje nustatytus kriterijus. 

3.   Pareiginės algos koeficientų didinimo dėl veiklos sudėtingumo kriterijai, 
atsižvelgiant mokinių turinčių SUP skaičių ir/ar poreikių dydį, mokinių atvykusių iš užsienio 
skaičių klasėje ir gaunamą mokytojo padėjėjo pagalbą:    

  3.1. jei klasėje mokosi 1-2 mokiniai, atitinkantys 3 punkte detalizuotus kriterijus, 
koeficientas didinamas 1-3 procentais; 

  3.2.  jei klasėje mokosi 2-5 mokiniai, atitinkantys 3 punkte detalizuotus kriterijus, 
koeficientas didinamas 4-8 procentais; 

  3.3. jei klasėje mokosi 6 ir daugiau mokinių, atitinkančių 3 punkte detalizuotus 
kriterijus, koeficientas didinamas 9-15 procentų; 

  3.4. mokytojui, dirbančiam pagal bendrojo ugdymo programas, gali būti didinami 
koeficientai iki 20 procentų už ilgalaikių tarptautinių projektų koordinavimą, vadovavimą 
respublikinių projektų įgyvendinimui, tarptautinių ar respublikinių tyrimų organizavimą ir 
įgyvendinimą. 

4.    Jeigu mokytojo, dirbančio pagal bendrojo ugdymo programą, veikla atitinka du ar 
daugiau šio priedo 2 punkte nustatytų kriterijų, jo pareiginės algos koeficientas didinamas ne 



daugiau kaip 25 procentais.   
5.    Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, darbo laikas per savaitę yra 36 

valandos.  
6.      Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, darbo laiką sudaro: 
   6.1. kontaktinės valandos, skiriamos bendrojo ugdymo srities (dalyko), programai 

įgyvendinti pagal ugdymo plane numatytas valandas, neformaliojo švietimo programoms – 
pagal programoje numatytas valandas, ir valandos ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti 
pamokoms, mokinių mokymosi pasiekimams vertinti, vadovauti klasei (grupei); 

   6.2. valandos, susijusios su profesiniu tobulėjimu ir veikla mokyklos bendruomenėje. 
          7.       Veiklų, susijusių su profesiniu tobulėjimu, aprašą tvirtina švietimo, mokslo ir sporto 
ministras, atsižvelgdamas į socialinių partnerių ir pedagogų rengimo centrų pasiūlymus. Veiklų 
mokyklos bendruomenėje aprašą tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras, atsižvelgdamas 
į socialinių partnerių pasiūlymus. 

8.      Mokytojo, dirbančio pagal bendrojo ugdymo, valandų skaičius per mokslo metus:  
 

Pareigybė 

Kontaktinės valandos ir 
valandos ugdomajai 

veiklai planuoti, 
pasiruošti pamokoms, 
mokinių mokymosi 

pasiekimams vertinti, 
vadovauti klasei (grupei) 

Valandos, 
susijusios su 
profesiniu 

tobulėjimu ir veikla 
mokyklos 

bendruomenėje 

Iš viso 

Mokytojas (pedagoginis darbo 
stažas iki 2 metų) Mokytojas 
Vyresnysis mokytojas 
Mokytojas metodininkas 
Mokytojas ekspertas 
(pedagoginis darbo stažas nuo 
2 metų) 

1 010–1 410 102–502 1 512 

 
9.     Mokytojui, dirbančiam pagal bendrojo ugdymo programas, per metus skiriama ne 

daugiau kaip 888 kontaktinės valandos privalomiems dalykams pagal bendruosius ugdymo 
planus, kuriuos tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras, mokyti; šiuo atveju ne mažiau kaip 
355 valandos skiriamos ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių mokymosi 
pasiekimams vertinti; ne mažiau kaip 152 valandos gali būti skiriamos vadovauti klasei 
(grupei). 

10.  Mokytojui (jeigu jo pedagoginis darbo stažas iki 2 metų), dirbančiam pagal 
bendrojo ugdymo programas, per metus skiriama ne daugiau kaip 756 kontaktinės valandos. 

11.  Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, darbo laiko grafiko sudarymo 
bendrąsias nuostatas tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras, suderinęs su socialinės 
apsaugos ir darbo ministru. 

12.    Mokytojo, dirbančio pagal bendrojo ugdymo, darbo krūvio sandarą pagal dalykus, 
ugdymo ar mokymo sritis nustato Mokyklos vadovas pagal šio priedo 7 punkte nustatytas 
valandas švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka.  

 



II SKYRIUS 
MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ, 

PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 
 

13.    Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai galioja nuo 

2024-01-01 d. iki 2024-08-31 d. : 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 
kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 
daugiau 
kaip 2 
iki 5 

nuo 
daugiau 

kaip 5 iki 
10 

nuo 
daugiau 
kaip 10 
iki 15 

nuo 
daugiau 
kaip 15 
iki 20 

nuo 
daugiau 
kaip 20 
iki 25 

daugiau 
kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 
Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 
 

Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai įsigalioja nuo 

2024-09-01 d.:  

Kvalifikacinė 
kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 
daugiau 
kaip 2 
iki 5 

nuo 
daugiau 

kaip 5 iki 
10 

nuo 
daugiau 
kaip 10 
iki 15 

nuo 
daugiau 
kaip 15 
iki 20 

nuo 
daugiau 
kaip 20 
iki 25 

daugiau 
kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 
Mokytojas 1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 
 

14.    Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 
14.1. didinami 5–10 procentų mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ugdymo 

programą: 
14.1.1. jeigu grupėje ugdomi 2 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčių vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (arba) 1–3 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų 
sutrikimų turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

14.1.2. jeigu grupėje ugdomas vienas ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos 
piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus 
nuo mokinio (mokinių) mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje; 

14.2. gali būti didinami iki 20 procentų mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio 
ugdymo programą, už ilgalaikių tarptautinių projektų koordinavimą, vadovavimą respublikinių 



projektų įgyvendinimui, tarptautinių ar respublikinių tyrimų organizavimą ir įgyvendinimą.  
15.   Jeigu mokytojo, dirbančio pagal ikimokyklinio ugdymo programą,  veikla atitinka 

du ar daugiau šio priedo 14 punkte nustatytų kriterijų, jų pareiginės algos koeficientas 
didinamas ne daugiau kaip 25 procentais.  

16.  Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą, darbo laikas per 
savaitę yra 36 valandos, iš jų 31 valanda skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 5 valandos 
– netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, 
rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

 

III SKYRIUS 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMĄ, 

PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

 
17.    Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai galioja nuo 

2024-01-01 d. iki 2024-08-31 d. :  

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 
kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 
daugiau 
kaip 2 
iki 5 

nuo 
daugiau 

kaip 5 iki 
10 

nuo 
daugiau 
kaip 10 
iki 15 

nuo 
daugiau 
kaip 15 
iki 20 

nuo 
daugiau 
kaip 20 
iki 25 

daugiau 
kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 
Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 
 
Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai įsigalioja nuo 2024-

09-01 d.:  

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 
kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 
daugiau 
kaip 2 
iki 5 

nuo 
daugiau 

kaip 5 iki 
10 

nuo 
daugiau 
kaip 10 
iki 15 

nuo 
daugiau 
kaip 15 
iki 20 

nuo 
daugiau 
kaip 20 
iki 25 

daugiau 
kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 
Mokytojas 1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 
 
18.   Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokytojams, dirbantiems 

pagal priešmokyklinio ugdymo programą: 



  18.1. didinami 5–10 procentų: 
  18.1.1. grupėje ugdantiems 2 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 

vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (arba) 1–3 mokinius, turinčius didelių ar labai 
didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

  18.1.2. ugdantiems vieną ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos piliečių, 
atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo 
mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje; 

  18.2. didinami 5–20 procentų: 
  18.2.1. mokantiems mokinius, kuriems dėl ligos ar patologinės būklės skirtas 

mokymas namuose; 
   18.2.2. grupėje ugdantiems 4 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 
   18.3. Gali būti didinami iki 20 procentų mokytojui, dirbančiam pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą, už ilgalaikių tarptautinių projektų koordinavimą, vadovavimą respublikinių 
projektų įgyvendinimui, tarptautinių ar respublikinių tyrimų organizavimą ir įgyvendinimą. 

19.   Jeigu mokytojo, dirbančio pagal priešmokyklinio ugdymo programą, veikla 
atitinka du šio priedo 18 punkte nustatytų kriterijų, jo pareiginės algos koeficientas didinamas 
ne daugiau kaip 25 procentais.  

20.      Mokytojų, dirbančių pagal priešmokyklinio ugdymo programą, darbo laikas per 
savaitę yra 36 valandos, iš jų 31 valanda skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 5 valandos 
– netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, 
rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). Nuo 2024 
m. rugsėjo 1 d. mokytojų, dirbančių pagal priešmokyklinio ugdymo programą, darbo laikas per 
savaitę yra 36 valandos, iš jų 30 valandų skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 6 valandos 
– netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, 
rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

 
IV SKYRIUS 

SPECIALIŲJŲ PEDAGOGŲ, LOGOPEDŲ, KARJEROS SPECIALISTŲ 
PAREIGINIŲ ALGŲ KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

 
21.    Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai galioja nuo 

2024-01-01 d. iki 2024-08-31 d.:  

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 
kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 
daugiau 

kaip 2 iki 
5 

nuo 
daugiau 

kaip 5 iki 
10 

nuo 
daugiau 
kaip 10 
iki 15 

nuo 
daugiau 
kaip 15 
iki 20 

nuo 
daugiau 
kaip 20 
iki 25 

daugiau 
kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 
Specialusis 
pedagogas, 

0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 



Kvalifikacinė 
kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 
daugiau 

kaip 2 iki 
5 

nuo 
daugiau 

kaip 5 iki 
10 

nuo 
daugiau 
kaip 10 
iki 15 

nuo 
daugiau 
kaip 15 
iki 20 

nuo 
daugiau 
kaip 20 
iki 25 

daugiau 
kaip 25 

logopedas, 
karjeros 
specialistas 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 
pedagogas, 
logopedas   

0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 
specialusis 
pedagogas, 
vyresnysis 
logopedas  

 1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Specialusis 
pedagogas 
metodininkas, 
logopedas 
metodininkas  

  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Specialusis 
pedagogas 
ekspertas, 
logopedas 
ekspertas,  

  1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

 

Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai įsigalioja nuo 

2024-09-01 d.: 

 
(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 
kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 
daugiau 

kaip 2 iki 
5 

nuo 
daugiau 

kaip 5 iki 
10 

nuo 
daugiau 
kaip 10 
iki 15 

nuo 
daugiau 
kaip 15 
iki 20 

nuo 
daugiau 
kaip 20 
iki 25 

daugiau 
kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 
Specialusis 
pedagogas, 
logopedas, 
karjeros 
specialistas 

1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 
pedagogas, 

1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 



Kvalifikacinė 
kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 
daugiau 

kaip 2 iki 
5 

nuo 
daugiau 

kaip 5 iki 
10 

nuo 
daugiau 
kaip 10 
iki 15 

nuo 
daugiau 
kaip 15 
iki 20 

nuo 
daugiau 
kaip 20 
iki 25 

daugiau 
kaip 25 

logopedas 
Vyresnysis 
specialusis 
pedagogas, 
vyresnysis 
logopedas 

 1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899 

Specialusis 
pedagogas 
metodininkas, 
logopedas 
metodininkas 

  1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757 

Specialusis 
pedagogas 
ekspertas, 
logopedas 
ekspertas 

  1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358 

22.  Karjeros specialistams, kuriems įskaitytos kvalifikacinės kategorijos švietimo, 
mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka, pareiginės algos koeficientai nustatomi taikant 
pareiginės algos koeficientus, nurodytus šio priedo 23 punkte nustatytą atitinkamą kvalifikacinę 
kategoriją įgijusiems darbuotojams. 

23.   Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo specialiesiems pedagogams, 
logopedams ir karjeros specialistams: 

   23.1. didinami 1–15 procentų dirbantiems bendrojo ugdymo mokyklose, vykdančiose 
švietimo programas, su vienu ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių 
ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

   23.2. didinami 5–20 procentų teikiantiems specialiąją pedagoginę pagalbą 
mokiniams, kuriems dėl ligos ar patologinės būklės skirtas mokymas namuose; 

   23.3. gali būti didinami iki 20 procentų už ilgalaikių tarptautinių projektų 
koordinavimą, vadovavimą respublikinių projektų įgyvendinimui, tarptautinių ar respublikinių 
tyrimų organizavimą ir įgyvendinimą.  

24.   Jeigu specialiojo pedagogo, logopedo, karjeros specialisto veikla atitinka du ar 
daugiau šio priedo 23 punkte nustatytų kriterijų, jų pareiginės algos koeficientas didinamas ne 
daugiau kaip 25 procentais.  

25.    Darbo laikas per savaitę: 
   25.1. specialiųjų pedagogų, logopedų, dirbančių mokyklose su ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikais, – 36 valandos, iš jų 22 valandos skiriamos tiesioginiam 
darbui su vaikais, mokiniais (vaikų, mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, 
specialiosioms pratyboms vesti), 14 valandų – netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais 
(veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, 
kitais ugdymo procese dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, 



rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos klausimais ir kt.); 
   25.2. specialiųjų pedagogų, logopedų, dirbančių mokyklose, su mokyklinio amžiaus 

vaikais,  
   25.2.1 nuo 2024-01-01 d. iki 2024-08-31 d. – 35 valandos, iš jų 18 valandų skiriama 

tiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (vaikų, mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams 
įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti), 17 valandų – netiesioginiam darbui su vaikais, 
mokiniais (veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su 
mokytojais, kitais ugdymo procese dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, mokinių tėvais 
(globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos klausimais ir kt.); 

   25.2.2. nuo 224-09-01 d. – 36 valandos, iš jų 18 valandų skiriama tiesioginiam darbui 
su vaikais, mokiniais (vaikų, mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, 
specialiosioms pratyboms vesti), 18 valandų – netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais 
(veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, 
kitais ugdymo procese dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, 
rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos klausimais ir kt.); 

    25.3. karjeros specialistų, dirbančių švietimo įstaigose, – 36 valandos. Ne daugiau 
kaip 60 procentų šių darbuotojų darbo laiko skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais teikiant 
ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir profesinio konsultavimo paslaugas, o kita darbo 
laiko dalis skiriama netiesioginiam darbui su mokiniais (veikloms planuoti ir joms pasirengti, 
dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), 
kitais asmenimis ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir profesinio konsultavimo 
klausimais ir kt.). 

V SKYRIUS 
PSICHOLOGŲ, SOCIALINIŲ PEDAGOGŲ PAREIGINIŲ ALGŲ KOEFICIENTAI 

IR DARBO KRŪVIO SANDARA 
 

26.    Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai galioja nuo 

2024-01-01 d. iki 2024-08-31 d.:  

 (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 
 

Kvalifikacinė 
kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 
daugiau 

kaip 2 iki 
5 

nuo 
daugiau 

kaip 5 iki 
10 

nuo 
daugiau 
kaip 10 
iki 15 

nuo 
daugiau 
kaip 15 
iki 20 

nuo 
daugiau 
kaip 20 
iki 25 

daugiau 
kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 
Socialinis 
pedagogas 

0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Socialinis 
pedagogas, 
ketvirtos 

0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 



Kvalifikacinė 
kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 
daugiau 

kaip 2 iki 
5 

nuo 
daugiau 

kaip 5 iki 
10 

nuo 
daugiau 
kaip 10 
iki 15 

nuo 
daugiau 
kaip 15 
iki 20 

nuo 
daugiau 
kaip 20 
iki 25 

daugiau 
kaip 25 

kategorijos 
psichologas 
Vyresnysis 
socialinis 
pedagogas, 
trečios 
kategorijos 
psichologas 

 1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Socialinis 
pedagogas 
metodininkas, 
antros kategorijos 
psichologas 

  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Socialinis 
pedagogas 
ekspertas, pirmos 
kategorijos 
psichologas 

  1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

 

Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai įsigalioja nuo 2024-
09-01 d.:  

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 
kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 
daugiau 

kaip 2 iki 
5 

nuo 
daugiau 

kaip 5 iki 
10 

nuo 
daugiau 
kaip 10 
iki 15 

nuo 
daugiau 
kaip 15 
iki 20 

nuo 
daugiau 
kaip 20 
iki 25 

daugiau 
kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 
Socialinis 
pedagogas 

1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Socialinis 
pedagogas, 
ketvirtos 

kategorijos 
psichologas 

1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231 



Kvalifikacinė 
kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 
daugiau 

kaip 2 iki 
5 

nuo 
daugiau 

kaip 5 iki 
10 

nuo 
daugiau 
kaip 10 
iki 15 

nuo 
daugiau 
kaip 15 
iki 20 

nuo 
daugiau 
kaip 20 
iki 25 

daugiau 
kaip 25 

Vyresnysis 
socialinis 

pedagogas, 
trečios kategorijos 

psichologas 

 1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899 

Socialinis 
pedagogas 

metodininkas, 
antros kategorijos 

psichologas 

  1,20131 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757 

Socialinis 
pedagogas 

ekspertas, pirmos 
kategorijos 
psichologas 

  1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358 

 
27.    Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 
    27.1. socialiniams pedagogams, psichologams didinami 1–15 procentų dirbantiems 

bendrojo ugdymo mokyklose vykdančiose švietimo programas su vienu ar daugiau mokinių, 
dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

    27.2. gali būti didinami iki 20 procentų šiame skyriuje nurodytiems darbuotojams už 
ilgalaikių tarptautinių projektų koordinavimą, vadovavimą respublikinių projektų 
įgyvendinimui, tarptautinių ar respublikinių tyrimų organizavimą ir įgyvendinimą.   

28.     Jeigu šiame skyriuje nurodytų darbuotojų veikla atitinka du ar daugiau šio priedo 
27 punkte nustatytų kriterijų, jų pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 
25 procentais.   

29.  Mokyklose (išskyrus aukštąsias mokyklas) dirbančių psichologų, socialinių 
pedagogų darbo laikas per savaitę yra 36 valandos. Ne daugiau kaip 60 procentų šių darbuotojų 
darbo laiko skiriama tiesioginiam švietimo pagalbos darbui: vaikų, mokinių švietimo pagalbos 
ir (arba) specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, vaikams, mokiniams, jų tėvams 
(globėjams, rūpintojams) konsultuoti, taip pat Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 231 
straipsnio 4 dalyje nustatytais atvejais – mokytojams ir kitiems švietimo įstaigos darbuotojams 
konsultuoti, vesti jiems užsiėmimus, o kita jų darbo laiko dalis skiriama netiesioginiam 
švietimo pagalbos darbui: veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, 
bendradarbiauti su mokytojais, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais asmenimis 
ugdymo ir (arba) švietimo pagalbos klausimais ir kt. 

 
 



VI SKYRIUS 
AUKLĖTOJŲ, KONCERTMEISTERIŲ, AKOMPANIATORIŲ PAREIGINIŲ ALGŲ 

KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 
 

30.    Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai galioja nuo 
2024-01-01 d. iki 2024-08-31 d.: 
                                                                     (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Pareigybė 

Pareiginės algos koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 3 
nuo daugiau 

kaip 3 iki 
10 

nuo daugiau 
kaip 10 iki 

15  

daugiau 
kaip 15 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Auklėtojas  0,6991 0,7116 0,7242 0,7312 
 Pedagoginio darbo stažas (metais) 

 iki 10 
nuo daugiau 
kaip 10 iki 

15 

daugiau 
kaip 15 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Auklėtojas 0,7369 0,7437 0,7494 

Vyresnysis auklėtojas  0,7552 0,7621 0,7678 

Auklėtojas metodininkas  0,7746 0,7805 0,7873 

Auklėtojas ekspertas  0,7999 0,8091 0,8297 
 

Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai įsigalioja nuo 2024-
09-01 d.:  
                                                                     (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Pareigybė 

Pareiginės algos koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 3 
nuo daugiau 

kaip 3 iki 
10 

nuo daugiau 
kaip 10 iki 

15  

daugiau 
kaip 15 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Auklėtojas 0,7690 0,7828 0,7966 0,8043 
 Pedagoginio darbo stažas (metais) 

 iki 10 
nuo daugiau 
kaip 10 iki 

15 

daugiau 
kaip 15 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Auklėtojas  0,8106 0,8181 0,8243 

Vyresnysis auklėtojas 0,8307 0,8383 0,8446 



Auklėtojas metodininkas 0,8521 0,8586 0,8660 

Auklėtojas ekspertas 0,8799 0,8900 0,9127 

 
           31.     Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

 31.1.  didinami 5–20 procentų auklėtojams, dirbantiems bendrojo ugdymo mokyklose, 
kurių klasėje (grupėje) ugdomi 2 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių 
vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (arba) vienas ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų 
sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių:  

  31.1.1.    jei grupėje ugdomi 1-2 mokiniai, koeficientas didinamas 1-2 procentais; 
  31.1.2.    jei grupėje ugdomi 3-5 mokiniai, koeficientas didinamas 3-5 procentais; 
  31.1.3.  jei grupėje ugdomi 6 ir daugiau mokinių, koeficientas didinamas 6-10 

procentų; 
 31.2.   gali būti didinami iki 20 procentų auklėtojams už ilgalaikių tarptautinių projektų 

koordinavimą, vadovavimą respublikinių projektų įgyvendinimui, tarptautinių ar respublikinių 
tyrimų organizavimą ir įgyvendinimą.  

32.  Jeigu auklėtojo veikla atitinka šio priedo 31 punkte nustatytus kriterijus, jo 
pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais.  

33.   Auklėtojų, dirbančių bendrojo ugdymo mokyklose darbo laikas per savaitę yra 36 
valandos, iš jų 28 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 8 valandos – 
netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, 
rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo klausimais ir kt.). 

 
VII SKYRIUS 

PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ, NENURODYTŲ ŠIO PRIEDO IV, V IR 
VI SKYRIUOSE, PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI 

 
34. Šiame skyriuje nurodytų pagalbos mokiniui specialistų pareiginės algos koeficientai 

galioja nuo 2024-01-01 d. iki 2024-08-31 d.: 
                                                                    (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Pedagoginio darbo stažas 
(metais) 

Pareiginės algos koeficientai 

iki 10 0,7999 
nuo daugiau kaip 10 iki 15 0,8939 
daugiau kaip 15 0,9878 

 
Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai įsigalioja nuo 2024-

09-01 d.:  
                                                                    (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Pedagoginio darbo stažas 
(metais) 

Pareiginės algos koeficientai 

iki 10 0,8799 
nuo daugiau kaip 10 iki 15 0,9833 
daugiau kaip 15 1,0866 



 
35.  Pagalbos mokiniui specialistams, kuriems suteiktos kvalifikacinės kategorijos, 

pareiginės algos koeficientai didinami: už eksperto kvalifikacinę kategoriją – 30 procentų, už 
metodininko kvalifikacinę kategoriją – 20 procentų, už vyresniojo pagalbos mokiniui 
specialisto kvalifikacinę kategoriją – 10 procentų. 

36. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo pagalbos mokiniui 
specialistams didinami 5–10 procentų: 

37.    Gali būti didinami iki 20 procentų už ilgalaikių tarptautinių projektų koordinavimą, 
vadovavimą respublikinių projektų įgyvendinimui, tarptautinių ar respublikinių tyrimų 
organizavimą ir įgyvendinimą.  

38.    Bendrai pagal visus kriterijus didinamas ne daugiau kaip 25 procentais.  
 

VIII SKYRIUS 
MOKYKLŲ VADOVŲ IR JŲ PAVADUOTOJŲ UGDYMUI PAREIGINĖS ALGOS 

KOEFICIENTAI 
 

39.     Mokyklų vadovų pareiginės algos koeficientai galioja nuo 2024-01-01 d. iki 2024-
08-31 d.: 
                                                                     (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Mokinių skaičius  

Pareiginės algos koeficientai  
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 
nuo daugiau kaip 10 

iki 15 
daugiau kaip 15 

iki 200 1,8268 1,8933 1,9390 
201–400 1,9958 2,0130 2,0142 
401–600 2,0032 2,0167 2,0217 

 

Mokyklų vadovų pareiginės algos koeficientai galioja nuo 2024-09-01 d.: 
 

                                                                     (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Mokinių skaičius  

Pareiginės algos koeficientai  
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 
nuo daugiau kaip 10 

iki 15 
daugiau kaip 15 

iki 200 2,0095 2,0826 2,1329 
201–400 2,1954 2,2143 2,2156 
401–600 2,2035 2,2184 2,2239 

 

40.   Mokyklų vadovų pavaduotojų ugdymui pareiginės algos koeficientai galioja nuo 
2024-01-01 d. iki 2024-08-31 d.: 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 
Mokinių skaičius Pareiginės algos koeficientai 



Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 
nuo daugiau kaip 10 iki 

15 
daugiau kaip 15 

iki 500 1,7811 1,7849 1,7872 

 
41.   Mokyklų vadovų pavaduotojų ugdymui pareiginės algos koeficientai galioja nuo 

2024-09-01 d.:  
(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Mokinių skaičius 

Pareiginės algos koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 
nuo daugiau kaip 10 iki 

15 
daugiau kaip 15 

iki 500 1,9592 1,9634 1,9659 

 
42.    Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 
42.1. didinami 5–10 procentų (3-5 procentais – iki 10 didelių ir/ar labai didelių SUP 

turinčių ir/ar iš užsienio mokinių;  6-8 procentais –10-12 didelių ir/ar labai didelių SUP turinčių 
ir/ar iš užsienio atvykusių mokinių; 13-15 procentų – 13 ir daugiau didelių ir/ar labai didelių 
SUP turinčių   ir/ar iš užsienio mokinių: 

42.1.1. ikimokyklinio ugdymo mokyklų, bendrojo ugdymo mokyklų vadovams ir jų 
pavaduotojams ugdymui, atsakingiems už mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 
ugdymo organizavimą, jeigu šiose įstaigose ugdoma (mokoma) 10 ar daugiau mokinių, dėl 
įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

42.1.2. mokyklų vadovams ir jų pavaduotojams ugdymui, jeigu mokykloje ugdoma 
(mokoma) 10 ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į 
Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi 
pagal bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas pradžios Lietuvos Respublikoje; 

42.2. gali būti didinami iki 20 procentų mokyklų vadovams pagal savininko teises ir 
pareigas įgyvendinančios institucijos nustatytus kriterijus; 

42.3. gali būti didinami iki 20 procentų mokyklų vadovų pavaduotojams ugdymui už 
ilgalaikių tarptautinių projektų koordinavimą, vadovavimą respublikinių projektų 
įgyvendinimui, tarptautinių ar respublikinių tyrimų organizavimą ir įgyvendinimą. 

43.   Jeigu mokyklos vadovo ar jo pavaduotojo ugdymui veikla atitinka du ar daugiau 
šio priedo 42 punkte nustatytų kriterijų, jo pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau 
kaip 25 procentais.  

44.   Bendrojo ugdymo mokyklų vadovų ir vadovų pavaduotojų ugdymui pareiginės 
algos koeficientai nustatomi atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą ir mokinių skaičių 
einamųjų metų rugsėjo 1 dieną.  

 
IX. SKYRIUS 

MOKYKLOS BIBLIOTEKININKŲ PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI 
 

45.    Šiame skyriuje nurodytų mokyklos bibliotekininkų pareiginės algos koeficientai 



galioja nuo 2024-01-01 d. iki 2024-08-31 d.: 
 

                                           (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Pareigybė Pareiginės algos koeficientai 

Mokyklos bibliotekininkas 0,8366 
 
Mokyklos bibliotekininkų pareiginės algos koeficientai galioja nuo 2024-09-01 d.:  

                                           (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Pareigybė Pareiginės algos koeficientai 

Mokyklos bibliotekininkas 0,9203 
 

_____________________________________ 
 


